
名称 普通寄付金

282,844,285
419,072,195
396,059,441
397,249,650
178,717,649
315,320,350
366,832,578
324,848,500
149,523,885
397,242,475
832,927,924
541,558,635
405,266,793
445,333,125
616,546,000
937,905,836
836,850,400
518,159,780
490,471,150
555,173,050
389,506,942
301,046,070
565,251,381
700,733,750

1,081,934,232
952,470,810
555,294,648
583,690,645
606,816,500
610,438,126
577,566,219
464,441,478
342,831,393
332,613,530

0
17,472,539,425

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2800

2830

2570

2580

2590

2600

2610

2620

2750

2760

2770

2780

2790

2820

2840

2630

2640

2650

2660

2670

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

9990

総計

1.5
7.3
1.2
8.1
8.4
5.8
15.8
1.2
9.2
2.2
4.7
25.4
4.5
0.6
14.0
5.6
5.4
26.6
6.5
10.9
9.6
24.7
6.8
10.1
22.5
21.2
1.7
5.4
5.1
2.7
8.7
2.4
3.4
1.8

8.8

今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
1,765
2,695
2,116
3,734
2,805
2,695
5,469
3,190
2,320
3,843
6,471
8,896
4,443
3,559
3,745
5,020
3,760
10,134
3,335
5,269
3,942
4,943
2,925
3,420
5,109
7,779
4,053
4,375
3,877
5,383
4,093
2,272
2,368
2,805

0
4,349

387,170,440
792,128,161
482,564,553
660,697,148
202,065,291

1,135,115,521
990,286,396
302,019,965
245,219,541
836,070,655

1,804,892,244
2,091,831,042
1,075,270,096
963,445,652

1,104,253,836
2,635,195,011
2,491,976,393
2,063,454,709
1,687,714,414
1,338,336,344
1,497,333,738
1,034,619,862
1,306,224,162
1,735,461,439
3,753,719,790
2,962,762,889
954,212,613

1,229,118,118
1,131,333,877
890,959,280

1,217,837,582
528,056,014
441,171,114
753,057,184
26,096,286

42,751,671,360

特別寄付金 合計

北海道東部

北海道西部

岩手県 ・宮城県

福島県

秋田県

栃木県

新潟県

山形県

青森県

埼玉県西北

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

長野県

石川県 ・富山県

静岡県 ・山梨県

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

埼玉県南東

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

千葉県

茨城県

群馬県

岐阜県 ・三重県

大阪南部 ・和歌山県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

広島県 ・山口県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

長崎県 ・佐賀県

その他

2,900,700
4,215,700
3,680,400
5,275,000
1,936,900
2,909,000
5,556,280
3,507,500
1,396,800
3,804,000
9,922,000
5,550,500
5,492,000
7,931,700
6,066,500
14,515,950
12,373,000
6,482,700
5,031,500
5,298,600
4,745,000
3,676,500
6,722,836
4,047,000
11,987,500
10,621,500
8,430,900
6,766,450
7,727,000
8,647,750
7,692,000
4,548,500
4,008,000
4,116,600

0
207,584,266

991,150
2,504,800
946,000

2,989,000
1,225,000
1,681,000
5,787,000
1,365,000
1,195,200
2,199,000
8,637,000
11,941,000
2,978,000
1,167,000
4,684,000
7,392,000
5,486,000
17,992,500
2,544,000
9,067,000
2,671,000
6,631,000
2,336,250
1,771,000
10,604,500
17,020,000
3,430,500
4,850,180
3,831,288
7,982,500
5,227,690
807,000

1,577,272
1,797,200

0
163,309,030

3,891,850
6,720,500
4,626,400
8,264,000
3,161,900
4,590,000
11,343,280
4,872,500
2,592,000
6,003,000
18,559,000
17,491,500
8,470,000
9,098,700
10,750,500
21,907,950
17,859,000
24,475,200
7,575,500
14,365,600
7,416,000
10,307,500
9,059,086
5,818,000
22,592,000
27,641,500
11,861,400
11,616,630
11,558,288
16,630,250
12,919,690
5,355,500
5,585,272
5,913,800

0
370,893,296

2,204
2,493
2,186
2,213
1,127
1,703
2,074
1,527
1,117
1,562
2,868
1,966
1,906
2,556
2,870
4,364
4,749
2,415
2,271
2,726
1,881
2,085
3,097
1,701
4,422
3,553
2,926
2,655
2,981
3,089
3,156
2,357
2,358
2,108

0
85,266

32
182
27
180
95
98
328
19
103
35
136
500
85
16
402
246
256
643
147
296
181
516
212
172
997
754
49
144
153
83
274
56
79
37
0

7,533

1
3
2
0
1
0
77
0
0
1
2
44
0
1
2
1
17
3
0
45
1
2
0
1

134
4
1
0
4
0
8
0
0
0
0

355

地区

670,014,725
1,211,200,356
878,623,994

1,057,946,798
380,782,940

1,450,435,871
1,357,118,974
626,868,465
394,743,426

1,233,313,130
2,637,820,168
2,633,389,677
1,480,536,889
1,408,778,777
1,720,799,836
3,573,100,847
3,328,826,793
2,581,614,489
2,178,185,564
1,893,509,394
1,886,840,680
1,335,665,932
1,871,475,543
2,436,195,189
4,835,654,022
3,915,233,699
1,509,507,261
1,812,808,763
1,738,150,377
1,501,397,406
1,795,403,801
992,497,492
784,002,507

1,085,670,714
26,096,286

60,224,210,785

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2020年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2590

2660

2580

2560

2700

2790

2650

2750

2840

2600

2680

2710

2670

2820

2690

2570

2760

2620

2530

2610

2640

2780

2800

2630

2740

2540

2510

2550

2730

2830

2720

2520

2500

9990

総計

(一人当たり寄付額順位）
今期普通寄付

26.6
25.4
21.2
4.7
15.8
2.7
10.9
22.5
5.6
24.7
4.5
5.4
8.7
1.7
9.6
5.1
2.2
5.4
14.0
8.1
0.6
10.1
6.5
1.2
6.8
1.8
8.4
7.3
5.8
3.4
9.2
2.4
1.2
1.5

8.8

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人個人(%)

寄付者数(特別寄付)個人
平均
10,134
8,896
7,779
6,471
5,469
5,383
5,269
5,109
5,020
4,943
4,443
4,375
4,093
4,053
3,942
3,877
3,843
3,760
3,745
3,734
3,559
3,420
3,335
3,190
2,925
2,805
2,805
2,695
2,695
2,368
2,320
2,272
2,116
1,765

0
4,349

埼玉県南東

神奈川県（横浜市・川崎市）

大阪北部

東京都 ・沖縄県

新潟県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

千葉県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

東京都（北マリアナ諸島他）

群馬県

長野県

兵庫県

広島県 ・山口県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

茨城県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

埼玉県西北

愛知県

静岡県 ・山梨県

福島県

石川県 ・富山県

大阪南部 ・和歌山県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

山形県

岐阜県 ・三重県

長崎県 ・佐賀県

秋田県

北海道西部

栃木県

鹿児島県 ・宮崎県

青森県

熊本県 ・大分県

岩手県 ・宮城県

北海道東部

その他

6,482,700
5,550,500
10,621,500
9,922,000
5,556,280
8,647,750
5,298,600
11,987,500
14,515,950
3,676,500
5,492,000
6,766,450
7,692,000
8,430,900
4,745,000
7,727,000
3,804,000
12,373,000
6,066,500
5,275,000
7,931,700
4,047,000
5,031,500
3,507,500
6,722,836
4,116,600
1,936,900
4,215,700
2,909,000
4,008,000
1,396,800
4,548,500
3,680,400
2,900,700

0
207,584,266

17,992,500
11,941,000
17,020,000
8,637,000
5,787,000
7,982,500
9,067,000
10,604,500
7,392,000
6,631,000
2,978,000
4,850,180
5,227,690
3,430,500
2,671,000
3,831,288
2,199,000
5,486,000
4,684,000
2,989,000
1,167,000
1,771,000
2,544,000
1,365,000
2,336,250
1,797,200
1,225,000
2,504,800
1,681,000
1,577,272
1,195,200
807,000
946,000
991,150

0
163,309,030

24,475,200
17,491,500
27,641,500
18,559,000
11,343,280
16,630,250
14,365,600
22,592,000
21,907,950
10,307,500
8,470,000
11,616,630
12,919,690
11,861,400
7,416,000
11,558,288
6,003,000
17,859,000
10,750,500
8,264,000
9,098,700
5,818,000
7,575,500
4,872,500
9,059,086
5,913,800
3,161,900
6,720,500
4,590,000
5,585,272
2,592,000
5,355,500
4,626,400
3,891,850

0
370,893,296

2,415
1,966
3,553
2,868
2,074
3,089
2,726
4,422
4,364
2,085
1,906
2,655
3,156
2,926
1,881
2,981
1,562
4,749
2,870
2,213
2,556
1,701
2,271
1,527
3,097
2,108
1,127
2,493
1,703
2,358
1,117
2,357
2,186
2,204

0
85,266

643
500
754
136
328
83
296
997
246
516
85
144
274
49
181
153
35
256
402
180
16
172
147
19
212
37
95
182
98
79
103
56
27
32
0

7,533

3
44
4
2
77
0
45
134
1
2
0
0
8
1
1
4
1
17
2
0
1
1
0
0
0
0
1
3
0
0
0
0
2
1
0

355

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2020年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2660

2770

2650

2750

2580

2760

2590

2700

2790

2710

2670

2680

2690

2560

2620

2840

2610

2630

2600

2530

2780

2820

2510

2570

2740

2640

2730

2720

2800

2520

2550

2500

2540

2830

9990

総計

(2020-21年度寄付額順位）
今期普通寄付

21.2
26.6
22.5
5.6
4.7
5.4
25.4
2.7
10.9
8.7
1.7
5.4
5.1
15.8
14.0
24.7
0.6
6.8
4.5
8.1
6.5
9.6
7.3
2.2
1.8
10.1
3.4
2.4
1.2
1.2
5.8
1.5
8.4
9.2

8.8

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
7,779
10,134
5,109
5,020
6,471
3,760
8,896
5,383
5,269
4,093
4,053
4,375
3,877
5,469
3,745
4,943
3,559
2,925
4,443
3,734
3,335
3,942
2,695
3,843
2,805
3,420
2,368
2,272
3,190
2,116
2,695
1,765
2,805
2,320

0
4,349

大阪北部

埼玉県南東

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

東京都（北マリアナ諸島他）

東京都 ・沖縄県

愛知県

神奈川県（横浜市・川崎市）

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

千葉県

広島県 ・山口県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

新潟県

静岡県 ・山梨県

群馬県

石川県 ・富山県

岐阜県 ・三重県

長野県

福島県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

茨城県

北海道西部

埼玉県西北

長崎県 ・佐賀県

大阪南部 ・和歌山県

鹿児島県 ・宮崎県

熊本県 ・大分県

山形県

岩手県 ・宮城県

栃木県

北海道東部

秋田県

青森県

その他

10,621,500
6,482,700
11,987,500
14,515,950
9,922,000
12,373,000
5,550,500
8,647,750
5,298,600
7,692,000
8,430,900
6,766,450
7,727,000
5,556,280
6,066,500
3,676,500
7,931,700
6,722,836
5,492,000
5,275,000
5,031,500
4,745,000
4,215,700
3,804,000
4,116,600
4,047,000
4,008,000
4,548,500
3,507,500
3,680,400
2,909,000
2,900,700
1,936,900
1,396,800

0
207,584,266

17,020,000
17,992,500
10,604,500
7,392,000
8,637,000
5,486,000
11,941,000
7,982,500
9,067,000
5,227,690
3,430,500
4,850,180
3,831,288
5,787,000
4,684,000
6,631,000
1,167,000
2,336,250
2,978,000
2,989,000
2,544,000
2,671,000
2,504,800
2,199,000
1,797,200
1,771,000
1,577,272
807,000

1,365,000
946,000

1,681,000
991,150

1,225,000
1,195,200

0
163,309,030

27,641,500
24,475,200
22,592,000
21,907,950
18,559,000
17,859,000
17,491,500
16,630,250
14,365,600
12,919,690
11,861,400
11,616,630
11,558,288
11,343,280
10,750,500
10,307,500
9,098,700
9,059,086
8,470,000
8,264,000
7,575,500
7,416,000
6,720,500
6,003,000
5,913,800
5,818,000
5,585,272
5,355,500
4,872,500
4,626,400
4,590,000
3,891,850
3,161,900
2,592,000

0
370,893,296

3,553
2,415
4,422
4,364
2,868
4,749
1,966
3,089
2,726
3,156
2,926
2,655
2,981
2,074
2,870
2,085
2,556
3,097
1,906
2,213
2,271
1,881
2,493
1,562
2,108
1,701
2,358
2,357
1,527
2,186
1,703
2,204
1,127
1,117

0
85,266

754
643
997
246
136
256
500
83
296
274
49
144
153
328
402
516
16
212
85
180
147
181
182
35
37
172
79
56
19
27
98
32
95
103
0

7,533

4
3

134
1
2
17
44
0
45
8
1
0
4
77
2
2
1
0
0
0
0
1
3
1
0
1
0
0
0
2
0
1
1
0
0

355

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2020年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2650

2660

2750

2760

2580

2590

2770

2640

2780

2790

2820

2630

2680

2710

2690

2620

2670

2700

2600

2550

2610

2560

2840

2570

2510

2740

2530

2720

2520

2730

2500

2800

2830

2540

9990

総計

(過去累計額順位）
今期普通寄付

22.5
21.2
5.6
5.4
4.7
25.4
26.6
10.1
6.5
10.9
9.6
6.8
5.4
8.7
5.1
14.0
1.7
2.7
4.5
5.8
0.6
15.8
24.7
2.2
7.3
1.8
8.1
2.4
1.2
3.4
1.5
1.2
9.2
8.4

8.8

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
5,109
7,779
5,020
3,760
6,471
8,896
10,134
3,420
3,335
5,269
3,942
2,925
4,375
4,093
3,877
3,745
4,053
5,383
4,443
2,695
3,559
5,469
4,943
3,843
2,695
2,805
3,734
2,272
2,116
2,368
1,765
3,190
2,320
2,805

0
4,349

合計

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

埼玉県南東

大阪南部 ・和歌山県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

千葉県

茨城県

岐阜県 ・三重県

兵庫県

広島県 ・山口県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

静岡県 ・山梨県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

長野県

栃木県

石川県 ・富山県

新潟県

群馬県

埼玉県西北

北海道西部

長崎県 ・佐賀県

福島県

熊本県 ・大分県

岩手県 ・宮城県

鹿児島県 ・宮崎県

北海道東部

山形県

青森県

秋田県

その他

11,987,500
10,621,500
14,515,950
12,373,000
9,922,000
5,550,500
6,482,700
4,047,000
5,031,500
5,298,600
4,745,000
6,722,836
6,766,450
7,692,000
7,727,000
6,066,500
8,430,900
8,647,750
5,492,000
2,909,000
7,931,700
5,556,280
3,676,500
3,804,000
4,215,700
4,116,600
5,275,000
4,548,500
3,680,400
4,008,000
2,900,700
3,507,500
1,396,800
1,936,900

0
207,584,266

10,604,500
17,020,000
7,392,000
5,486,000
8,637,000
11,941,000
17,992,500
1,771,000
2,544,000
9,067,000
2,671,000
2,336,250
4,850,180
5,227,690
3,831,288
4,684,000
3,430,500
7,982,500
2,978,000
1,681,000
1,167,000
5,787,000
6,631,000
2,199,000
2,504,800
1,797,200
2,989,000
807,000
946,000

1,577,272
991,150

1,365,000
1,195,200
1,225,000

0
163,309,030

22,592,000
27,641,500
21,907,950
17,859,000
18,559,000
17,491,500
24,475,200
5,818,000
7,575,500
14,365,600
7,416,000
9,059,086
11,616,630
12,919,690
11,558,288
10,750,500
11,861,400
16,630,250
8,470,000
4,590,000
9,098,700
11,343,280
10,307,500
6,003,000
6,720,500
5,913,800
8,264,000
5,355,500
4,626,400
5,585,272
3,891,850
4,872,500
2,592,000
3,161,900

0
370,893,296

4,422
3,553
4,364
4,749
2,868
1,966
2,415
1,701
2,271
2,726
1,881
3,097
2,655
3,156
2,981
2,870
2,926
3,089
1,906
1,703
2,556
2,074
2,085
1,562
2,493
2,108
2,213
2,357
2,186
2,358
2,204
1,527
1,117
1,127

0
85,266

997
754
246
256
136
500
643
172
147
296
181
212
144
274
153
402
49
83
85
98
16
328
516
35
182
37
180
56
27
79
32
19
103
95
0

7,533

134
4
1
17
2
44
3
1
0
45
1
0
0
8
4
2
1
0
0
0
1
77
2
1
3
0
0
0
2
0
1
0
0
1
0

355

地区

4,835,654,022
3,915,233,699
3,573,100,847
3,328,826,793
2,637,820,168
2,633,389,677
2,581,614,489
2,436,195,189
2,178,185,564
1,893,509,394
1,886,840,680
1,871,475,543
1,812,808,763
1,795,403,801
1,738,150,377
1,720,799,836
1,509,507,261
1,501,397,406
1,480,536,889
1,450,435,871
1,408,778,777
1,357,118,974
1,335,665,932
1,233,313,130
1,211,200,356
1,085,670,714
1,057,946,798
992,497,492
878,623,994
784,002,507
670,014,725
626,868,465
394,743,426
380,782,940
26,096,286

60,224,210,785
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名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2590

2840

2650

2660

2560

2620

2790

2640

2820

2830

2710

2540

2530

2510

2630

2780

2550

2750

2680

2760

2690

2580

2600

2730

2700

2720

2570

2740

2670

2500

2800

2520

2610

9990

総計

(寄付者割合順位）
今期普通寄付

26.6
25.4
24.7
22.5
21.2
15.8
14.0
10.9
10.1
9.6
9.2
8.7
8.4
8.1
7.3
6.8
6.5
5.8
5.6
5.4
5.4
5.1
4.7
4.5
3.4
2.7
2.4
2.2
1.8
1.7
1.5
1.2
1.2
0.6

8.8

今期特別寄付 今期合計会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
10,134
8,896
4,943
5,109
7,779
5,469
3,745
5,269
3,420
3,942
2,320
4,093
2,805
3,734
2,695
2,925
3,335
2,695
5,020
4,375
3,760
3,877
6,471
4,443
2,368
5,383
2,272
3,843
2,805
4,053
1,765
3,190
2,116
3,559

0
4,349

埼玉県南東

神奈川県（横浜市・川崎市）

群馬県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

新潟県

静岡県 ・山梨県

千葉県

大阪南部 ・和歌山県

茨城県

青森県

広島県 ・山口県

秋田県

福島県

北海道西部

岐阜県 ・三重県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

栃木県

東京都（北マリアナ諸島他）

兵庫県

愛知県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

東京都 ・沖縄県

長野県

鹿児島県 ・宮崎県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

熊本県 ・大分県

埼玉県西北

長崎県 ・佐賀県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

北海道東部

山形県

岩手県 ・宮城県

石川県 ・富山県

その他

6,482,700
5,550,500
3,676,500
11,987,500
10,621,500
5,556,280
6,066,500
5,298,600
4,047,000
4,745,000
1,396,800
7,692,000
1,936,900
5,275,000
4,215,700
6,722,836
5,031,500
2,909,000
14,515,950
6,766,450
12,373,000
7,727,000
9,922,000
5,492,000
4,008,000
8,647,750
4,548,500
3,804,000
4,116,600
8,430,900
2,900,700
3,507,500
3,680,400
7,931,700

0
207,584,266

17,992,500
11,941,000
6,631,000
10,604,500
17,020,000
5,787,000
4,684,000
9,067,000
1,771,000
2,671,000
1,195,200
5,227,690
1,225,000
2,989,000
2,504,800
2,336,250
2,544,000
1,681,000
7,392,000
4,850,180
5,486,000
3,831,288
8,637,000
2,978,000
1,577,272
7,982,500
807,000

2,199,000
1,797,200
3,430,500
991,150

1,365,000
946,000

1,167,000
0

163,309,030

24,475,200
17,491,500
10,307,500
22,592,000
27,641,500
11,343,280
10,750,500
14,365,600
5,818,000
7,416,000
2,592,000
12,919,690
3,161,900
8,264,000
6,720,500
9,059,086
7,575,500
4,590,000
21,907,950
11,616,630
17,859,000
11,558,288
18,559,000
8,470,000
5,585,272
16,630,250
5,355,500
6,003,000
5,913,800
11,861,400
3,891,850
4,872,500
4,626,400
9,098,700

0
370,893,296

2,415
1,966
2,085
4,422
3,553
2,074
2,870
2,726
1,701
1,881
1,117
3,156
1,127
2,213
2,493
3,097
2,271
1,703
4,364
2,655
4,749
2,981
2,868
1,906
2,358
3,089
2,357
1,562
2,108
2,926
2,204
1,527
2,186
2,556

0
85,266

643
500
516
997
754
328
402
296
172
181
103
274
95
180
182
212
147
98
246
144
256
153
136
85
79
83
56
35
37
49
32
19
27
16
0

7,533

3
44
2

134
4
77
2
45
1
1
0
8
1
0
3
0
0
0
1
0
17
4
2
0
0
0
0
1
0
1
1
0
2
1
0

355

地区
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